oportuna a las inquietudes de la ciudadanía. Esta labor fue asumida con 

responsabilidad y compromiso por el equipo de Atención al Usuario, 

garantizando una interacción cordial, eficiente y respetuosa. 

Como resultado de esta atención presencial, se gestionaron un total de mil 

doscientas cinco (1.205) solicitudes, lo cual refleja el compromiso 

institucional con la mejora continua del servicio y la capacidad de respuesta 

ante las necesidades ciudadanas. 

Punto de Atención Total, de ingresos 

CORVIVIENDA 1.205 

13. CICLO DE LAS PQRSDF EN CORVIVIENDA. 

14. INGRESO TOTAL DE PQRSDF Y ATENCIÓN AL CIUDADANO 

Entre el primero (01) de julio al 30 de septiembre del 2025, se recibieron mil 

doscientos cinco (1.205) solicitudes, a través de los canales de atención 

establecidos en el Fondo de Vivienda de Interés Social y Reforma Urbana de 

Cartagena “CORVIVIENDA”. 

En el siguiente cuadro se identifica la totalidad de las peticiones ingresadas, 

cuantas fueron tramitadas y enviadas satisfactoriamente al ciudadano y